nº 50600.001295/2023-45:

1. APOSTILA-SE o  presente  àquele  contrato  para  efeito  de  controle  financeiro  –  orçamentário  na  forma prevista  na  Lei  nº
14.133/21, o que se segue:

2. Aumento de Valor na Parcela de Reajustamento de Preços, no valor de R$ 566.016,05 (quinhentos e sessenta e seis mil dezesseis
reais e cinco centavos), de acordo com o Relatório de Previsão de Reajustamento (SEI nº 20288080).

3. Assim, o valor total do Contrato (PI+R) passa de R$ 21.911.359,24 (vinte e um milhões, novecentos e onze mil trezentos e
cinquenta e nove reais e vinte e quatro centavos) para R$ 23.166.700,87 (vinte e três milhões, cento e sessenta e seis mil e
setecentos reais e oitenta e sete centavos), devido ao Reajustamento.

4. O prazo final da execução contratual é 17/06/2029.

5. A presente apostila fica fazendo parte integrante e inseparável do contrato TT–0247/2024-00 e seus eventuais aditivos, que
ficam inteiramente ratificados em seus termos, cláusulas e condições.